
• *1 KUPNÍ SMLOUVA A SMLOUVA O ZŘÍZENÍ P ŘEI)KUPNÍH() 
PRÁVA JAKO PRÁVA ZÁVAZKOVÉHO 

Níže uvedeného dne, m ěsíce a roku byla uzav řena podle §§ 2079 a násl. (p ředevším dle §§ 2128 
až 2131 o koupi nemovité v ěci) a § 2140 a násl. ob čanského zákoníku č . 89/2012 Sh.,v ú č inném 
znění (dále jen „občanský zákoník"), tato kupní smlouva a smlouva o z řízení předkupního práva 
jako práva závazkového, týkající se nemovitosti v ní specifikované, mezi t ěmito stranami 
smlouvy: 

1. Město Námčšt' nad Oslavou 
se sídlem: Masarykovo nám. 104, 675 71 Náměšt' nad Oslavou 
zastoupené: 	 ‚ starostou m ěsta 
bankovní spojení: KB, a.s. Třebíč  

IČ : 00289965 
DIČ : CZ00289965 

(dále jen „prodávající") 

a 

2. Pan 
Roman Gothard, nar.: 
bytem: 
c .u.: 

(dále jen,,kupující") 

takto: 

I. 
Prohlášení o vlastnictví pozemku 

1. Prodávající je na základ ě  práva ze zákona č . 172/1991 Návrh na zápis majetku obce ze dne 
29.7.1996 a Smlouvy o p řevodu vlastnictví (zák. Č . 95/1999 Sb.) č . 1005990364 ze dne 

24.4.2003, právní ú č inky vkladu práva ke dni 24.4.2003, mimo jiné výlu čným vlastníkem 

nemovitosti, tj. pozemku parc. č . 609/8 o výměře 204 m2  v obci a k.ú. Nám ěšt' nad Oslavou. 
Tento pozemek je zapsán v katastru nemovitostí na LV Č . 10001 pro obec a k.ú. Nám čšt' 

nad Oslavou u Katastrálního ú řadu pro Vyso č inu, Katastrální pracovišt ě  Třebíč . 

2. Součástí pozemku uvedeného v č i. I., odst. 1. nejsou žádné stavby a podle dosavadních 
zjištění pod ním nejsou podzemní prostory vzniklé p ůsobením p řírodních sil (jeskyn ě) a 
pozemek nebyl a není vystaven ekologické zát ěži způsobené č lověkem. 



II. 
Převod vlastnictví nemovitosti 

Prodávající prodává na základ ě  této smlouvy kupujícímu do výlu čného vlastnictví 

pozemek parc. č. 609/8 o vým ěře 204 m2  nacházející se v obci a k.ú. Nám ěšt' nad Oslavou, 

specifikovaný v Čl. L této smlouvy (dále též prodávaný pozemek nebo též „pozemek"), a 
to se vším právním i faktickým p říslušenstvím a sou částmi v rozsahu, jak jej prodávající 
užíval nebo byl oprávn ěn užívat. 

Dle ustanovení § 2079 a násl. ob čanského zákoníku se touto kupní smlouvou prodávající 
zavazuje, že kupujícímu odevzdá věc, která je p ředmětem koupě  (zde prodávaný pozemek), a 
umožní mu nabýt vlastnické právo k ní, a kupující se zavazuje, že v ěc převezme a zaplatí 
prodávajícímu kupní cenu. 

III. 
Kupní cena 

Prodávající touto smlouvou prodává pozemek, specifikovaný v článku II. této 
smlouvy za dohodnutou kupní cenu 1.100,- K č/m2  včetn ě  DPH v zákonné výši (slovy: 
jedcntisícjednosto korun českých), to je celkem kupní cena 224.400,- K č  vč . DPH 
v zákonné výši (slovy: dvěstčdvacetčty řitisíc čty řista korun českých) - tj. celkem kupní 
cena 185.454,55 K č  bez 1)P11 + DPH ve výši 38.945,45 K č , kupujícímu, který tento 
pozemek za dohodnutou kupní cenu p řijímá a kupuje do svého vlastnictví. 

2. Kupující zaplatil kupní cenu dohodnutou v odst. 1. tohoto č lánku prodávajícímu na jeho 
účet č . 724711/0100, var. symbol 3129000255 p řed podpisem této smlouvy. Cást kupní 
ceny ve výši 40.000,- K č  byla složenajako kauce a byla použita na úhradu části kupní ceny. 

Smluvní strany se dohodly pro p řípad, že by již kupující kupní cenu v celé výši 
prodávajícímu zaplatil a následn ě  by nedošlo k převodu vlastnictví p ředmě tného pozemku 
dle této kupní smlouvy na kupujícího vkladem vlastnického práva v p říslušném katastru 
nemovitostí, nejpozd ěji do 8 měsíců  po dni schválení prodeje p řeváděné nemovitosti 
zastupitelstvem m ěsta Náměště  nad Oslavou (25.2.2020), je prodávající povinen vrátit 
kupní cenu v zaplacené výši kupujícímu na základ ě  jeho písemné výzvy, a to do 30 dnů  po 
doručení výzvy prodávajícímu. V p řípadě , že k převodu vlastnictví p ředmětného pozemku 
na kupujícího v uvedeném termínu nedojde z d ůvodu zavinění na straně  kupujícího, je 
povinen kupující za toto porušení zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve 
výši 40.000,- Kč , a to do 30 dnů  po okamžiku porušení této povinnosti (uplynutí shora v 
tomto odst. 2. Č l. III. uvedené osmim ěsíční lhůty). Prodávající vrátí kupujícímu po uplynutí 
lhůty pro zaplacení smluvní pokuty kupní cenu v zaplacené výši sníženou o složenou kauci 
ve výši 40.000,- Kč  rovnající se smluvní pokut ě  (dojde k zapo čtení vzájemných 
pohledávek). Pro účel zapo čtení vzájemných pohledávek se sjednává splatnost vrácení 
kauce shodně  se splatností smluvní pokuty. 

2 



Iv. 
Úhrada nákladů  spojených s realizací p řevodu pozemku 

Kupující se zavazuje k úhrad ě  následujících náklad ů  spojených s realizací p řevodu 
pozemku: 

a) náklady spojené se vkladem práva vlastnického ve prosp ěch kupujícího do katastru 
nemovitostí, tj. správní poplatek za povolení vkladu vlastnického práva ve výši celkem 
2.000,- Kč , 

b) poměrná část nákladů  na vyhotovení geometrického plánu č . 1829-42959/2017 ve výši 
celkem 2.756,- Kč , 

c) poměrná část nákladů  na vyhotovení Znaleckého posudku o cen ě  obvyklé č . 505-
80/2019 ve výši 148,- K č . 

Všechny tyto náklady spojené s p řevodem v celkové výši 4.904,- Kč  jsou splatné p řed 
uzavřením této kupní smlouvy (variabilní symbol 313000234). 

2. Náklady spojené s převodem (viz odst. 1.) jsou uhrazeny řádně  a včas, jestliže jsou 
v termínu splatnosti podle této smlouvy p řipsány v piné výši na účet prodávajícího nebo 
jsou takto složeny do pokladny prodávajícího. 

3. Skutečnost, že kupující uhradil všechny náklady p řed podpisem této kupní smlouvy a 
smlouvy o p ředkupním právu závazkovém řádně  a včas, prokázal kupující prodávajícímu 
dokladem před uzav řením této kupní smlouvy a smlouvy o p ředkupním právu jako právu 
závazkovém, což všichni ú častníci této smlouvy stvrzují svými podpisy. 

4. Daňovou povinnost spiní smluvní strany dle platné právní úpravy. 

V. 
Stav převád ěného pozemku 

1. Prodávající prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy ria p ředmětné nemovitosti neváznou 
žádné dluhy, věcná b řemena, zástavní práva ani jiné právní povinnosti a vady. 

2. Kupující prohlašuje, že se se stavem prodávaného pozemku podrobn ě  seznámil p řed 
podpisem této smlouvy, a že tento je mu dob ře znám a v tomto stavu tento pozemek za 
podmínek dohodnutých v této smlouv ě  a za sjednanou kupní cenu kupuje do svého 
vlastnictví. Kupující prohlašuje, že je mu znám také právní stav prodávaného pozemku na 
základě  výpisu z katastru nemovitostí. 

VI. 
Ujednání o podmínce rozvazovací 

1. Převod pozemku z vlastnictví prodávajícího do vlastnictví kupujícího je realizován pod 
podmínkou spinění následujícího požadavku: 

-3 



- zahájit stavbu rodinného domu (pro pot řeby této smlouvy se pod pojmem „zahájit 
stavbu" rozumí vybudovat alespo ň  základovou desku) na prodávaném pozemku ( č i. I. 
a II. této smlouvy) na základ ě  pravomocného stavebního povolení, p řípadně  ohlášení 

stavby č i společného souhlasu s povolením stavby, které nabyly právních ú činků , a to 
nejpozd čji do dvou let ode dne právních ú č inků  této kupní smlouvy a smlouvy o 
p ředkupním právu jako právu závazkovém do katastru nemovitostí, což tvo ří 

podmínku rozvazovací, za níž byl tento smluvní vztah uzav řen, a to s takovým 
zákonným důsledkem, že v p řípadě  jejího nespinění tento smluvní vztah založený 
kupní smlouvou o prodeji pozemku ve smyslu ust. § 548 odst. 2. ob čanského zákoníku 
bez dalšího zaniká a prodávající m ůže za porušení povinnosti zahájit stavbu 
rodinného domu v ujednané lh ůtě  vyúčtovat kupujícímu smluvní pokutu ve výši 
100.000,- Kč  se splatností do 15 dnů  od doručení výzvy o zaplacení smluvní pokuty 
kupujícímu. 

2. Kupující se pro p řípad, že právní vztah založený touto kupní smlouvou a smlouvou o 
předkupním právu závazkovém ve smyslu výše uvedeném v Či. V. odst. 1 této kupní 
smlouvy a smlouvy o p ředkupním právu jako právu závazkovém zanikne, zavazuje 
přistoupit na svůj náklad a v termínu stanoveném, prodávajícím spolu s prodávajícím 
k provedení souhlasného prohlášení v tomto smyslu formou notá řského zápisu, aby 
příslušný katastrální ú řad (KU pro Vyso činu, Katastrální pracovišt ě  Třebíč) mohl provést 
v katastru nemovitostí zápis vlastnického práva k pozemku parc. č . 609/8 v obci a k.ú. 
Náměšt' nad Oslavou zp ět ve prospěch prodávajícího. Pokud kupující tento sv ůj závazek 
poruší, je povinen uhradit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 50.000,- K č  se splatností 
do 15 dnů  od doručení výzvy o zaplacení smluvní pokuty kupujícímu. 

3. Obsah tohoto ujednání o rozvazovací podmínce lze zm ěnit pouze dodatkem k této kupní 
smlouvě  a smlouvě  o předkupním právu jako právu závazkovém. Dodatek ke smlouv ě  
v tomto smyslu je nutno uzav řít do okamžiku, než nastanou d ůsledky již ujednané 
rozvazovací podmínky, tedy než tento smluvní vztah zanikne. 

4. Kupující nem ůže pozemek prodávat dále, p řevádět na jiné osoby atd., mimo p řípadů  
převodu pozemku mezi rodinnými p říslušníky v p římé řadě , což je podmín ěno souhlasem 
orgánů  města. 

5. Pokud by kupující jakkoli převedl výše uvedený ( Č l. I. a č i. II. této smlouvy) pozemek do 
vlastnictví jiné osoby, je povinen tento výše uvedený závazek (tj. závazek uvedený v tomto 
č lánku VI.), včetně  související rozvazovací podmínkyv piném rozsahu sou časně  přenést i 
na dalšího vlastníka pozemku a tuto skute čnost doložit prodávajícímu do 30 dn ů  po realizaci 
převodu pozemku na nového vlastníka. Pokud kupující tuto svoji povinnost poruší, zaplatí 
prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 100.000,- K č  se splatností do 15 dnů  od doručení 
výzvy o zaplacení smluvní pokuty kupujícímu. 
Ujednání o p ředkupním právu závazkovém v Č l. IX. této smlouvy není tímto dot čeno. 

6. V případě , že smluvní vztah dle této kupní smlouvy zanikne na základ ě  rozvazovací 
podmínky ve smyslu ujednání v odst. 1. tohoto č lánku, vrátí prodávající kupní cenu 
kupujícímu do 60 dnů  na základě  písemné výzvy kupujícího uplatněné po podpisu 
souhlasného prohlášení ve smyslu ujednání v Č l. V. odst. 2. této smlouvy. V případě , že do 
okamžiku povinnosti prodávajícího vrátit kupní cenu vzniklo prodávajícímu právo na 
zaplacení smluvní pokuty od kupujícího nebo i nárok na náhradu škody, v d ůsledku 
porušení jakékoli její povinnosti v souladu s ujednáním v této smlouv ě , má právo 

4 



prodávající vrátit kupujícímu pouze kupní cenu v zaplacené výši snížené o p říslušné 
smluvní pokuty a náhradu škody (vzájemné pohledávky budou zapo č teny). 

VII. 
Podmínky pro provedení staveb 

Prodej pozemku je realizován za p ředpokladu závazku kupujícího, že p ři stavbě  rodinného 
domu dodrží tyto podmínky: 

Rculativy pro individuální výstavbu rodinných  domů  v lokalit č  Přího ř í: 

1. Bude dodržena stavební čára, hranice staveb (6 m od hranice ve řejného prostranství). 

2. Minimální odstupová vzdálenost od hranic sousedního pozemku v p řípadě  volně  stojících 
RDje 3,5 m. 

3. RD a ŘRD bude mít maximáln ě  1 podzemní podlaží a 1 nadzemní podlaží s obytným 
podkrovím. 

4. Střechy RD a ŘRD nebudou tvaru valené klenby. 

5. Na vlastním pozemku bude z řízena garáž a jedno parkovací místo, v p ř ípadě  absence 
garáže budou na vlastním pozemku z řízena dvě  parkovací místa. 

6. Garáž bude integrovaná s rodinným domem, pop řípadě  samostatné stojící za podmínky 
jejího umístění za stavební čárou RD nebop ředsunutá max. 1,0 m. 

7. Na pozemku rodinného domu lze dále umístit stavby a za řízení uvedené v § 21 odst. 4 
vyhl. Č . 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území za podmínky jejich 
umístění za stavební čáru RD (s výjimkou uvedených předsunutých garáží). 

8. Nejsou povoleny roubenky a sruby. 

Pokud kupující p ři stavbě  rodinného domu nedodrží výše uvedené regulativy schválené pro 
výstavbu rodinných domů  pro lokalitu P říhoří, je povinen uhradit prodávajícímu smluvní 
pokutu ve výši 200.000,- K č  se splatností do 15 dnů  od doručení výzvy o zaplacení smluvní 
pokuty kupujícímu. 

VIII. 
Platnost, ú činnost smlouvy a nabytí vlastnictví 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu jejími ú častníky a tímto dnem jsou její 
účastníci svými projevy v ůle vázáni. 

2. Podléhá-li smlouva uve řejnění za podmínek stanovených zákonem Č . 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách ú činnosti některých smluv, uve řejňování těchto smluv a o registru 
smluv, město Náměšt' nad Oslavou zajistí její uve řejnění v registru smluv v souladu s tímto 
právním p ředpisem. Dnem uve řejnění v registru smluv nabývá smlouva ú č innosti. 

5 



3. Kupující se stane vlastníkem p řeváděné nemovitosti vkladem vlastnického práva do 
katastru nemovitostí u p říslušného katastrálního ú řadu na základě  této smlouvy, a to ke dni 
právních úč inků  vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

4. Smluvní strany se dohodly, že prodávající je tímto zmocn ěn podat návrh na vklad práva do 
katastru nemovitostí k nemovitosti p řeváděné touto smlouvou u příslušného katastrálního 
ú řadu. Pro účel podání návrhu na vklad si prodávající ponechá 1 vyhotovení této uzav řené 
smlouvy a I vyhotovení obdrží kupující. 

5. Daně  a poplatky s touto smlouvou spojené uhradí smluvní strany dle p říslušných platných 
právních p ředpisů . 

Ix. 
Předkupní právo jako právo závazkové 

Ve smyslu ustanovení § 2140 a násl. ob čanského zákoníku se tímto sjednává p ředkupní právo 
jako závazkové (nikoli tedy jako v ěcné právo) za t ěchto podmínek: 

Prodávající (zde také jako „oprávn ěný") prodává výše uvedený pozemek 
parc. č . 609/8 v obci a k.ú. Námčšt' nad Oslavou s výhradou, že mu jej kupující (zde 
také jako „povinný") nabídne ke koupi, kdyby jej cht ě l prodat. Toto právo se 
sjednává i pro případ jiného zcizení uvedeného pozemku než prodejem. O zde 
ujednaném p ředkupním právu prodávajícího se zavazuje kupující prokazateln ě , 
nejpozději při uzavření kupní smlouvy na prodej pozemku s t řetí osobou 
(koupěchtivým), informovat tuto t řetí osobu. Za porušení této povinnosti kupujícím, 
může prodávající vyúč tovat smluvní pokutu ve výši 100.000,- K č  se splatností do 15 
dnů  od doručení výzvy o zaplacení smluvní pokuty kupujícímu. 

2. Toto předkupní právo se z řizuje jako právo závazkové a není p ředmětem zápisu do 
katastru nemovitostí. 

3. Povinný je v případ ě  zamýšleného převodu pozemku (nejen prodej, ale i dar atd.) 
parc. č . 609/8 v obci a k.ú. Nám ěšt' nad Oslavou povinen tuto nemovitost nejd říve, tj. 
bezodkladn ě  po uzavření kupní smlouvy na pozemek s t řetí osobou 
(koupěchtivým), písemn ě  nabídnout ke koupi oprávn ěnému, kdy povinný ve 
smyslu ust. § 2147 ob čanského zákoníku u činí nabídku oprávn ěnému písemným 
ohlášením všech podmínek dle obsahu uzav řené kupní smlouvy na pozemek s třetí 
osobou (koupěchtivým), tj. v četn ě  výše kupní ceny, p řípadně  zahrnující prokázané 
náklady ú čeln ě  vynaložené na zhodnocení této nemovitosti. Tato písemná nabídka 
musí obsahovat všechny podstatné náležitosti smlouvy o p řevodu nemovitostí (kupní 
smlouvy) a všechny podmínky, za kterých má být smlouva o p řevodu pozemku (kupní 
smlouva) uzav řena s tím, že oprávn ěnému nelze v p ředloženém návrhu kupní smlouvy 
stanovit a vynucovat spin ění žádných nových podmínek, než jaké vyplývají z tohoto 
ustanovení. 

4. Oprávněný je povinen do pěti měsíců  ode dne, kdy mu bude doru čena tato písemná 
nabídka ze strany povinného, uzav řít s ním řádnou kupní smlouvu o koupi pozemku 



parc. č . 609/8 v obci a k.ú. Nám ěšt' nad Oslavou ve smyslu shora uvedeném a v téže 
lhůtě  uhradit kupní cenu. 

5. Nekoupí-li oprávn ěný na základ ě  nabídky uč iněné povinným shora uvedenou 
nemovitost, která je p ředmětem p ředkupního práva, ve výše uvedené lhůtě  předkupní 
právo zanikne. 

6. U tohoto p ředkupního práva jsou zavázáni a oprávn ěni pouze účastníci této smlouvy. 

7. Poruší-li povinný svoji smluvní povinnost vyplývající z tohoto p ředkupního práva a 
nemovitost p řevede třetí osob ě  bez uč inění nabídky oprávn ěnému, je oprávn ěný 
z předkupního práva oprávněn domáhat se na povinném úhrady smluvní pokuty ve výši 
50 % ceny p ředmětné nemovitosti nomináln ě  vyjád řené v ust. č l. III. odst. 1 této kupní 
smlouvy a smlouvy o předkupním právu jako právu závazkovém. Smluvní pokuta je 
splatná ihned na výzvu oprávn ěného doručenou prokazateln ě  povinnému. 

8. Toto p ředkupní právo se z řizuje na dobu urč itou, a to do vyslovení souhlasu 
stavebním ú řadem s užíváním stavby, postavené na pozemku, který je p ředmě tem 
tohoto p ředkupního práva jako práva. 

X. 
Další závazek kupujícího 

Vzhledem ke skute čnosti, že na stavbu technické infrastruktury v lokalit ě , kde se nachází 
výše uvedený touto smlouvou p řeváděný pozemek, bude čerpána dotace a tedy je nutno 
dodržet související dota ční podmínky (dále jen „dota ční podmínky"), byl tento smluvní 
vztah uzav řen pod touto podmínkou: 
kupující se tímto zavazuje, že do 31. 12. 2025 bude na p řevád ěném pozemku ukon čena 
výstavba rodinného domu, a to formou kolaudačního souhlasu nebo závěrečné kontrolní 
prohlídky. 

Pokud kupující tento sv ůj závazek poruší, uhradí prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 
100.000,- Kč . 

Pokud by zaviněním kupujícího byly porušeny jakékoli dota ční podmínky a prodávající by 
byl povinen vrátit poskytnutou dotaci nebo její část a případně  i uhradit s tím související 
sankce a odvody, je kupující povinen tyto platby prodávajícímu v piné výši uhradit a dále 
uhradit prodávajícímu škodu, která mu vznikne. 

2. Pokud by kupující jakkoli p řevedl výše uvedený ( č i. I. a či. II. této smlouvy) pozemek do 
vlastnictví jiné osoby, je kupující povinen své závazky uvedené v odstavci prvním tohoto 
č lánku v piném rozsahu, a to v četně  sjednané smluvní pokuty, sou časně  přenést i na dalšího 
vlastníka uvedeného pozemku a tuto skute čnost oznámit a doložit prodávajícímu do 30 dn ů  
po realizaci p řevodu pozemku na nového vlastníka. Pokud kupující svoji povinnost 
uvedenou v tomto odstavci jakkoli poruší, zaplatí prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 
100.000,- K č  se splatností do 15 dnů  od doručení výzvy o zaplacení smluvní pokuty 
kupujícímu. 

7 



3. Kupující v piném rozsahu odpovídá za to, že bude závazek a termín ujednaný v odst. 1. 
Č l. X. této smlouvy spiněn v každém p řípadě , a to i kdyby prodávaný pozemek jakkoli 
p řevedl do vlastnictví další osoby. 

4. Pokud na stavbu technické infrastruktury v lokalit ě , kde se nachází výše uvedený touto 
smlouvou převáděný pozemek, nebude čerpána dotace, výše uvedená ujednání odst. 1, 2 a 
3 tohoto č lánku se na kupujícího nevztahují. O této skute čnosti a novém termínu pro 
ukončení výstavby rodinného domu (s tím, že nov ě  stanovený termín nebude d řívějšího 
data, než jakje uvedeno v odst. L Č l. X.) bude kupující prodávajícím písemn ě  vyrozuměn. 

XI. 
Návrh zápisu zm ěn do KN 

Kupující se stane vlastníkem p řeváděné nemovitosti vkladem vlastnického práva do katastru 
nemovitostí u p říslušného katastrálního ú řadu na základ ě  této smlouvy. Na základ ě  této 
smlouvy lze zapsat zm ěnu vlastnictví na p říslušném listu vlastnictví v katastru nemovitostí u 
Katastrálního ú řadu pro Vyso č inu, Katastrální pracovišt ě  Třebíč , vedený pro obec a 
k.ú. Náměšt' nad Oslavou. 

Návrh na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí zajistí prodávající. 

XII. 
Záv ěre čná ustanovení 

1. Smluvní strany se dohodly, že je-li ujednána v textu této smlouvy smluvní pokuta, má 
věřitel právo i na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní 
pokuta vztahuje. 

2. Smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, kdy po podpisu kupní smlouvy ob ěma 
smluvními stranami (tj. uzav ření smlouvy) obdrží jedno vyhotovení prodávající, jedno 
vyhotovení kupující a jedno vyhotovení bude použito pro vkladové řízení u p říslušného 
katastrálního ú řadu s tím, že poté, co bude vklad povolen a proveden, zašle katastrální ú řad 
účastníkům vkladového řízení vyrozum ění o tom, že vklad vlastnického práva dle této 
kupní smlouvy byl do katastru proveden. 

3. Pro případ, že smlouva není uzavírána za p řítomnosti obou smluvních stran, platí, že 
smlouva nebude uzav řena, pokud ji některý z ú častníků  podepíše sjakoukoli změnou č i 
odchylkou, byt' nepodstatnou, nebo dodatkem, ledaže druhá smluvní strana takovou zm ěnu 
či odchylku nebo dodatek následn ě  schválí. 

4. Smluvní strany souhlasí s tím, aby výše uvedená smlouva byla uvedena v evidenci smluv, 
vedené městem Nám ě šť  nad Oslavou, která bude obsahovat údaje o smluvních stranách, 
předmětu smlouvy, č íselné označení této smlouvy a datum jejího podpisu. 

5. Dle § 41 zák. č . 128/2000 Sb., o obcích, ve zn ění pozd ějších předpisů , se uvádí následující 
doložka, která potvrzuje, že pro platnost této smlouvy jsou spin ěny zákonem stanovené 
podmínky: 



Záměr prodeje prodávaného pozemku byl zve řejněn od 13.9.2019 do 30.9.2019. O prodeji 
tohoto pozemku rozhodlo za prodávajícího zastupitelstvo m ěsta Nám ěště  nad Oslavou 
Č . 7/2020 dne 25.2.2020 svým usnesením č . 2.2.14.. 

XIII. 

Účastníci smlouvy shodně  prohlašují, že jsou zp ůsobilí k tomuto právnímu jednání, že si 
smlouvu před jejím podpisem p řečetli, rozumí jí a s jejím obsahem souhlasí, a že ji uzavírají 
svobodně  a vážn ě . Na důkaz výše uvedeného p řipojují smluvní strany své vlastnoru ční podpisy. 

XIV.  

Podle této smlouvy, p ředevším ve smyslu zn ění jejího č i. II. a č i. III. provede Katastrální ú řad 
pro Vyso č inu, Katastrální pracovišt ě  Třebíč , na příslušném listu vlastnictví pro obec Nám ě št' 
nad Oslavou a k.ú. Nám ěšt' nad Oslavou zápisy související se zm ěnou vlastnictví. 

V Náměšti nad Oslavou dne 	' 

Prodávající: 

M čsto Nám č šť-nad-Oslavou 

‚ 	 . 

V Namesti nad Oslavou dne . 

Kupující: 

Roman Gothard 

‚ starQá'města 
	

Imin Gothard 


